



**نگاهی به ناترازی برق و منازعه بر سر روش افزایش صرفه جویی در انرژی**

# دولت چهاردهم خواهان تغییر ساعت رسمی است

تغییر ساعت رسمی کشور در نیمه نخست سال اگرچه بر اساس بررسی‌های اثبات شده به افزایش صرفه‌جویی در انرژی می‌انجامد اما در دو دهه گذشته محل مناقشه موافقان و مخالفان بوده است تا با غفلت از آن، کشور به اندازه تولید نیروگاه اتمی بوشهر از برق محروم باشد.

بروز ناترازی انرژی بخصوص در حوزه برق و گاز که به دولت چهاردهم به ارث رسیده است، دولتمردان را بر آن داشت تا لایحه دو فوریتی واگذاری اختیار تعیین ساعت رسمی کشور به دولت رانتهیه‌وبه مجلس ارسال کنند؛ البته پیش از این و در زمستان گذشته فعالان بخش خصوصی در نامه‌ای به رئیس جمهور

خواستار آن شده بودند که با توجه به ناترازی انرژی در کشور دوباره تغییر ساعت رسمی کشور، به جریان بیفتد و قانون گذشته احیا شود.

در این رابطه فاطمه مهاجرانی سخنگوی دولت چهاردهم معتقد است: تغییر ساعت رسمی کشور موضوعی است که در سال‌های اخیر همواره محل بحث و نظر بوده است، اما آنچه اکنون دولت در یک لایحه به مجلس شورای اسلامی تقدیم کرده است، تفاوتی محتوایی باقوانین سابق دارد.

**وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی**

## وزارت تعاون مرجع تعیین‌کننده دهک‌ها نیست

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با بیان اینکه دهک‌بندی‌ها بر اساس داده‌های آماری مرکز آمار ایران انجام شده است، گفت: دولت با تجدیدنظر در دهک‌بندی‌ها امکان اعتراض رابرای افراد فراهم می‌کند. احمد میدری در پاسخ به سوالی درباره دهک‌بندی‌ها و ضرورت دقت در نحوه تعیین آن که در جلسه کمیسیون اجتماعی مجلس با حضور دکتر قالیباف مورد تأکید قرار گرفته بود، افزود: وزارت تعاون، هفت دهک را بر اساس دهک بندی قبلی اعلام کرده و تغییری در آن ن داده است و اینگونه نیست که دهک‌فردی با خرید یک خودرو تغییر کند. وی با بیان اینکه وزارت تعاون مرجع تعیین‌کننده دهک‌ها نیست، اعلام کرد: مرکز آمار ایران تعیین می‌کند افراد با چه سطح درآمدی متعلق به کدام یک از دهک‌های یک‌تا۱۰ هستند و وزارت تعاون نیز بر اساس میزان آماری که مرکز آمار اعلام می‌کند و با در نظر گرفتن مجموع شاخص‌ها، دهک‌افراد را تعیین می‌کند. میدری در ادامه با اشاره به اینکه در خصوص دهک بندی‌ها، در جلسه کمیسیون اجتماعی با حضور دکتر قالیباف پیشنهاد و مقرر شد موضوع در دولت مطرح شود چراکه نیاز به مصوبه قانونی دارد. اظهار داشت: پیشنهاد شد که وقتی دهک بندی‌ها اعلام شد، افراد بتوانند نسبت به دهک خود اعتراض کنند. وی ادامه داد: آنان دلایل خود رابرای این اعتراض ارائه خواهند کرد و وزارت تعاون با بررسی میدانی تشخیص می‌دهد در صورت پایین بودن سطح درآمد فرد در دهک بندی وی تجدید نظر شود. در غیر این صورت مشمول جرائمی می‌شود که در قانون پیش‌بینی خواهد شد.

**انتخاب مارک کالاهای طرح کالابِگ الکترونیک بر عهده مردم است**

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با بیان اینکه برای اجرای طرح کالابِگ الکترونیک معادل ۲۵ هزار میلیارد تومان برای اقلام اساسی اختصاص داده شده است، گفت: در جریان اجرای مرحله نخست، ۲۲ هزار میلیارد تومان به مردم پرداخت‌شود در مرحله دوم تاکنون حدود ۶ هزار میلیارد تومان هزینه شده است و از ۲۱ میلیون خانواده مشمول ۱۹۰ میلیون کالابِگ رادریافت کرده‌اند. این عضو کابینه

**رئیس اتاق بازرگانی ایران و چین پاسخ داد**

## قیمت دلار تاکجا

## کاهش می‌یابد؟



**نگاهی به ناترازی برق و منازعه بر سر روش افزایش صرفه جویی در انرژی**

# دولت چهاردهم خواهان تغییر ساعت رسمی است

مطابق با تغییر فصل در بسیاری از کشورها مرسوم است، دلیل اصلی آن این است که در ساعات روشنایی شدت استفاده از برق افزایش پیدا می‌کند، بنابراین متناسب با تغییر ساعت رسمی کشور لازم است که ساعات کاری ادارات خود را نیز تغییر دهیم که تاثیر مثبتی در بهینه‌سازی مصرف انرژی خواهد داشت، ما در حال نزدیک شدن به تابستان و فصل اوج ناترازی قرار خواهیم گرفت و این موضوع تاثیر بسیار زیادی روی مصرف برق دارد.

**کاهش ساعت اداری در کاهش بار شبکه بسیار موثر است**

وهاب مکاری زاده مشاور معاون فناوری و نوآوری پژوهشگاه نیرو نیز گفت: تغییر ساعت کاری در کاهش بار شبکه توزیع برق در زمان اوج مصرف بسیار موثر است.

وی با تأکید بر اینکه مدیریت مصرف برق همواره از اولویت بیشتری برخوردار است زیرا کم هزینه ترین اقدام به شمار می‌رود، ادامه داد: توسعه ظرفیت چه در انرژی‌های تجدیدناپذیر و چه انرژی‌های تجدیدپذیر هزینه بر است ضمن اینکه این انرژی‌ها نیز محدودیت‌های خود را دارند.

مکاری زاده با تأکید بر اینکه بحث تغییر ساعت متناسب با تغییر فصل‌ها از زمان جنگ جهانی اول بوده و به دلیل نبود کمبود انرژی به اجرا گذاشته شده و در طول زمان‌ها هم اجرا شده و هم متوقف شده است و فرایند تازه‌ای نیست، یادآور شد: در طول سال زمان طلوع و غروب خورشید متفاوت است در نیمه دوم سال زمان طلوع و غروب خورشید دیرتر و نیمه نخست سال زودتر است.

وی ادامه داد: هدف این است که ساعت کاری کشور به گونه‌ای طراحی شود که بیشترین استفاده از روشنایی طبیعی را داشته باشیم و هم یک ساعت کار زودتر آغاز و یک ساعت زودتر تعطیل کنیم.

**ن** تغییر ساعت رسمی کشور موضوعی است که در سال‌های اخیر همواره محل بحث و نظر بوده است، اما آنچه اکنون دولت در یک لایحه به مجلس شورای اسلامی تقدیم کرده است، تفاوتی محتوایی با قوانین سابق دارد

وزارت راه مسئول تعیین نرخ بلیت هواپیما نیست

### جدیدترین نرخ پروازهای داخلی

آن طور که وزیر راه و شهرسازی اخیرا اعلام کرده تعیین نرخ بلیت هواپیما به دولت ارتباطی ندارد، اما نظارت بر چگونگی عملکرد ایرلاین‌ها به سازمان هواپیمایی کشوری مربوط است و در این راستا، چندین آژانس هواپیمایی در همین مدت تعطیل شدند.

خردادپارسال بود که دیوان عدالت اداری در نامه‌ای به وزیر راه و شهرسازی با تأکید بر اجرای رأی صادره از هیأت عمومی این دیوان در خصوص تعیین قیمت بلیت هواپیما، اختیارات این وزارتخانه رادر کنترل قیمت بلیت هواپیما سلب کرد و بعد از سلب این اختیارات از وزارت راه و شهرسازی، شرکت‌های هواپیمایی هرکدام مجاز شدند تا نسبت به تعیین نرخ‌های مسیرهای مختلف خودشان اقدام وسقف قیمتی تعیین شده را رعایت کنند.

از آن زمان تاکنون شرکت‌ها خودشان اقدام به نرخ‌گذاری بر بلیت هواپیما می‌کنند و آن طور که بازار نشان می‌دهد نوسان چندانی در قیمت بلیت پروازهای داخلی در چندماه اخیر ایجاد نشده است، اگرچه سفر هوایی همچنان سفر گرانی محسوب می‌شود و همه افراد جامعه نمی‌توانند از آن بهره‌مند شوند.

البته در ایام عید و قبل از آن نظارت بر بازار بلیت هواپیما توسط دستگاه‌های مربوطه از جمله سازمان هواپیمایی کشوری، تعزیرات و وزارت صمت بیشتر شد و وزیر راه و شهرسازی برای گران فروشان و متخلفان خط و نشان کشید و گفت در صورتی‌که ایرلاینی در این زمینه پاسخگو نباشد مجوز فعالیت آن باطل می‌شود.

رئیس سیاست خارجی اتحادیه اروپا:

### گفت‌وگوهای ایران و آمریکا

### گامی در مسیر درست است

رئیس سیاست خارجی اتحادیه اروپا در اظهاراتی درباره گفت‌وگوهای غیرمستقیم بین ایران و آمریکا در عمان، این دور از مذاکرات را «گامی در مسیری درست» توصیف کرد.

«کایا کالاس» مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در نشست خبری روز دوشنبه خود به موضوعات بحث شده در نشست شورای اتحادیه اروپا پرداخت.

به گفته کالاس، یکی از موضوعات مورد بحث بین کشورهای اتحادیه اروپا، شروع گفت‌وگوهای غیرمستقیم بین ایران و آمریکاست.

او در این باره به خبرنگاران در لوکزامبورگ گفت: «گفت‌وگوهای بین ایران و آمریکا در عمان، «گامی در مسیری درست هستند.»

مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا مدعی شد: «این گفت‌وگوها اقدامی در مسیری درست هستند، زیرا ما نمی‌خواهیم ایران به سلاح هسته‌ای دست پیدا کند.»

کالاس همچنین با اشاره به اقدامات اخیر اتحادیه اروپا برای اعمال تحریم‌های تازه علیه ایران گفت: «تحریم‌های تازه‌ای علیه ایران اعمال کردیم.»

پیش‌تر گزارش شده که اتحادیه اروپا هفت شهروند و ۲ نهاد ایرانی را به اتهام آنچه «نقض حقوق بشر» عنوان شده، تحریم کرده است.

شورای اروپا در بیانیه‌ای اعلام کرد که اتحادیه اروپا تحریم‌هایی را علیه هفت شهروند ایرانی از جمله قضات و کارکنان سازمان زندان‌های ایران و ۲ سازمان ایرانی با به اتهام آنچه «نقض حقوق بشر» و «سرکوب معترضان» عنوان شده، تحریم کرده است.

مقام‌های ایرانی پیش‌تر تحریم‌های اتحادیه اروپا را که با ادعای نقض حقوق بشر در ایران علیه افراد و نهاد‌های ایرانی وضع می‌شوند را محکوم کرده‌و آن را غیرقانونی دانسته‌اند.

### رکوردشکنی تاریخی بورس؛ جهش ۶۲ هزار واحدی شاخص کل

دیروز شاخص کل بورس تهران در پایان معاملات بازار سرمایه، بیش از هزار و ۶۲ واحد صعودی شد.

شاخص کل بورس تهران با رشد ۶۲ هزار و ۵۶۴ واحدی در ارتفاع ۲ میلیون و ۹۷۱ هزار و ۱۱۲ واحدی قرار گرفت و برای سومین روز متوالی در هفته جاری سبزپوش شد. شاخص فرابورس بورس، نسبت به روز یکشنبه ۲۰ درصد قفد کشید.

شاخص هم‌وزن بورس نیز با رشد ۱۳ هزار و ۹۹۰ واحدی در ارتفاع ۸۵۰ هزار و ۹۳ واحدی قرار گرفت؛ شاخص کل هم‌وزن بورس، نسبت به روز یکشنبه ۱۰۶۷ درصد سبزپوش شد. ارزش بازار بورس تهران به ۹۴ همت و ۷۲۱ میلیارد تومان رسید و تعداد ۴۴۵ هزار و ۵۹۰ معامله مورد داد و ستد قرار گرفت.

گفتنی است، نماد‌های فارس، فولاد، وبملت، نوری، شستا، وغدیر و تایپیکو بیشترین تاثیر را بر رشد شاخص کل بورس تهران داشتند.

شاخص کل فرابورس ایران در پایان معاملات بازار سرمایه با رشد ۱۹۲ واحدی در ارتفاع ۲۵ هزار و ۵۸۰ واحدی قرار گرفت؛ شاخص کل فرابورس ایران، نسبت به روز یکشنبه ۰.۷۶ درصد رشد کرد.

ارزش بازار اول و دوم فرابورس ایران به ۱۴ همت و ۵۷۲ میلیارد تومان رسید. ارزش بازار پایه فرابورس ایران به ۲۱۹ همت و ۲۱۹ میلیارد تومان رسید و تعداد ۳۵۵ هزار و ۱۰۹ معامله مورد داد و ستد قرار گرفت. لازم به ذکر است، نماد‌های کگهر، وسپهر، آریان، سامان، ساوه، خاور و شاون، بیشترین تاثیر را بر رشد شاخص کل فرابورس ایران، داشتند.

فرمانده نیروی هوایی ارتش:

### اتخاذ تدابیر هوشمندانه برای مقابله با جنگ

### شناختی ضروری است

فرمانده نیروی هوایی ارتش گفت: استفاده موثر و مسئولانه از فضای مجازی منجر به ارتقای آگاهی عمومی، تقویت انسجام اجتماعی و حفظ امنیت ملی خواهد شد. از این رو برای رسیدن به این اهداف، اتخاذ تدابیر جامع و راهبرد‌های هوشمندانه برای مقابله با جنگ شناختی دشمن لازم و ضروری است. امیر سرتیپ حمید واحدی در دومین جشنواره تولیدات فعالان فضای مجازی نیروی هوایی ارتش، اظهار داشت: در قرن جدید، عمده جنگ‌ها یا به عبارتی درگیری‌ها از صحنه عملیات نظامی به انسانی کوچ کرده‌اند. رهبر معظم انقلاب در این زمینه فرمودند تسلط بر مغز‌ها برای دشمن خیلی بال‌ارزش‌تر از تسلط بر سرزمین‌ها است. یکی از آسیب‌پذیری‌های دشمن روشن‌بینی شماست. شما روشن بین باشید، او آسیب می‌بیند. سعی کنید روشن‌بینی خود را افزایش دهید. این تأکید فرماندهی معظم کل قوا بیانگر این است که دشمن در جنگ شناختی به دنبال تسلط بر مغز‌هاست.